
 

 

ВИЖНИЦЬКИЙ ОПОРНИЙ ЛІЦЕЙ 

ІМ. ЮРІЯ ФЕДЬКОВИЧА 
Вижницької міської ради 

Вижницького району Чернівецької області 

 

НАКАЗ 

09.12.2022                                                                           №398-од 

 

Про підсумок проведення 

тижня правових знань 

 

          На виконання наказу по опорному ліцею від 02.12.2022 року №391-од 

«Про організацію та проведення Всеукраїнського тижня правових знань» з 

метою виховання в учнів поваги до закону і прав людини, інтересу до активної 

суспільної діяльності в межах правового поля, розвитку громадянської 

свідомості ліцеїстів. 

Починаючи з 2008 року, в Україні проводиться Всеукраїнський тиждень 

права згідно з Указом Президента України від 08.12.2008 № 1149. Захід 

проводиться щороку в тиждень, що включає 10 грудня – День прав людини. 

Адже саме цього дня у 1948 році Генеральна Асамблея Організації Об’єднаних 

Націй прийняла Загальну декларацію прав людини.  

Одним із завдань сучасної шкільної  правової освіти є вміння учня 

орієнтуватись у величезному потоці інформації. Навчити цього лише на уроці  

правознавства просто неможливо, тому в опорному ліцеї щорічно проводиться 

Всеукраїнський тиждень права,  який включає в себе комплекс різноманітних 

форм позакласної роботи. 

Основною метою Тижня було: 

- підвищити інтерес учнів до  правознавства; 

- розширити й поглибити знання та вміння учнів з даного предмету; 

- реалізувати  на практиці основні принципи особистісно - орієнтованого 

підходу до навчання; 

- створити сприятливі умови для виявлення знань та вмінь учнів у 

нестандартних ігрових ситуаціях; 

- поглибити знання учнівської молоді про їх права, зазначені в державних 

документах: зокрема в Конституції України. 

Під час Всеукраїнського тижня права з 05-09 грудня 2022 року у нашому 

опорному ліцеї проводилися ряд цікавих заходів. 

Так, в рамках проведення тижня  були проведені заходи,  спрямовані на 

забезпечення захисту прав дитини  дотримання національних  та 

загальнолюдських морально-естетичних принципів, традицій.  



Впродовж тижня класними керівниками по класах були проведені години 

спілкування та перегляд відеороликів на тему «Права і обов’язки дитини», «Я 

маю право». Розгадування кросвордів, ребусів на правову тематику. Учні 

дізналися, з якого віку, як і де підліток може захистити свої права та інтереси – 

самостійно або за допомогою законних представників. Вчителями 

образотворчого мистецтва проведено виставку  малюнків на тему « Право у 

моєму житті». 

Не маючи достатнього життєвого досвіду, підлітки іноді опиняються на 

межі скоєння злочину, і тоді врятувати людину від фатальної помилки може 

тільки знання законів.  

Працівниками Ювенальної превенції Зельською Ю. та Сатоніним О. було 

проведено профілактичну бесіду «Знай свої права та обов'язки» з учнями 6-А 

класу. Організована зустріч учнів ліцею з правоохоронними працівниками, які 

ознайомили учнів з основними питаннями законодавства щодо підлітків та 

молоді, з найбільш поширеними прикладами правопорушень серед молоді з 

метою їх попередження. Учні  усвідомили, щоб уміло і правильно 

користуватися своїми правами і добре виконувати свої обов’язки, не 

порушуючи прав і законних інтересів інших, треба знати закони. 

 Правоохоронці звернули особливу увагу на правила поведінки в ліцеї та 

під час навчального процесу. Наприкінці зустрічі підлітки разом із 

співробітниками поліції моделювали проблемні ситуації та шукали шляхи їх 

вирішення. 

З метою підвищення загального рівня правової культури, можливістю 

визначення із професійною долею, формуванням враження про судову систему 

та в рамках Тижня права, випускники нашого ліцею відвідали Вижницький 

районний суд. Учні ознайомилися із професіями: судді, прокурора, адвоката. 

Мали можливість поспілкуватися із суддею районного суду Кириляк 

Антоніною Юріївною та спікером районного суду Кибичем Іваном 

Адамовичем. Живе спілкування з представниками правосуддя справило 

неабияке враження на учнів, відкрило їм двері до вибору найпрестижніших 

професій сьогодення. Також одинадцятикласни мали змогу оглянути 

приміщення суду, зали судових засідань, ознайомились з роботою апарату суду, 

суддів та їх помічників, специфікою їх роботи, із можливістю проведення 

судових засідань у режимі відеоконференції.  

Знання своїх прав та вміння ними користуватись є невід’ємною частиною 

якісного життя кожного українця. Тому між учнями 9 класів вчителькою 

правознавства Чепіль М.Д. була проведена цікава інтелектуальна гра «ЩО? 

ДЕ? КОЛИ?», а з учнями 11-А класу тематичний урок «Подорож у країну 

права», ці заходи розширили правові знання і підвищили зацікавленість до 

своїх прав і обов'язків. 

Бібліотекарка Муха М.В. оформила книжкову виставку «Калейдоскоп 

правових знань» в бібліотеці ліцею.  

Вищезазначені заходи сприяли підвищенню зацікавленості учнів у 

вивченні правознавства. Робота по формування правових відносин 

продовжується і далі. Вона сприяє розширенню правових знань учнів, формує 



вміння співвідносити в життя норми моралі та прав, застосовувати правові 

знання в повсякденному житті. 

 

Виходячи із вищевказаного, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Вважати достатній рівень проведення Всеукраїнськиого тижня правових 

знань. 

2. Вчителю правознавства Чепіль М.Д.: 

2.1. Продовжувати роботу, спрямовувати на підвищення рівня правової освіти 

ліцеїстів, створення належних умов для набуття правових знань, а також 

забезпечення їх конституційного права знати свої права та обов’язки. 

3. Заступниці директорки з виховної роботи Козачук А.Д.: 

.1. Продовжити контроль за станом правового виховання в ліцеї. 

3.2. Продовжити надання методичної допомоги педагогам у проведенні заходів 

спрямованих на підвищенні заходів, спрямованих на підвищення рівня правової 

освіти учнів, створення належних умов для набуття правових знань. 

4. Практичному психологу Швейці О.М., соціальному педагогу Кудрик О.Ю.: 

4.1. Своєчасно вживати превентивні засоби щодо виявлення учнів, схильних до 

порушення дисципліни та правових норм 

4.2. Проводити просвітницьку роботу з питань своєчасного виявлення та 

запобігання правопорушень у ліцеї. 

4.3. Здійснювати супровід учнів, які схильні до правопорушень 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директорка опорного ліцею                                    Оксана СИЧОВА 

 

 

З наказом ознайомлено: 

_________ Козачук А.Д. 

_________ Швейка О.М. 

_________ Кудрик О.Ю. 

_________ Чепіль М.Д. 


